令和３年２月１９日
各 位

一般社団法人石川県鉄工機電協会
国際委員会委員⾧ 山 本 洋 志

国際 Web 講演会（Live 配信）

「米国新政権下の米中関係について（仮）」開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素から協会事業にご協力賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、前政権より先鋭化した”米中新冷戦”は、我々製造業にも多大な影響を及ぼしました。「国際
協調主義」にかじを切り、民主主義国家の結束を目指すバイデン新政権となって、これからの米中関
係がどうなっていくかといった点について、新政権の経済、通商、外交政策、そしてそれらが日本や
東南アジア等の製造業に与える影響など、さまざまな角度から解説いただきます。

是非、ご視聴ください。

謹白

記

１． 日  時  令和３年３月２４日（水）１４:００～１４:５０

２． 演  題  「米国新政権下の米中関係について（仮）」

３． 講  師  ジェトロ海外調査部米州課⾧ 藤井麻理 氏（予定）

４． 定  員  １００名（参加費無料）
５． 視聴方法  CISCO WEBEX にて配信いたします。（詳細下記）
６． 申込方法  件名「オンラインセミナー希望」と記載の上、会社名、氏名、部署名、

電話番号を motokawa@tekkokiden.or.jp までメールください。
（担当:企画振興課 本川）

７． 申込締切  令和 3 年 3 月 5 日（金）

【開催までの流れ】
・講演申込 → 開催日前に E メールにて、ＵＲＬを送付 → 開催日に受講
・オンライン会議システム「Cisco Webex」を使用します。インストールが必要な「デスクトップ

アプリ版」とインストール不要の「ブラウザ版」があります。どちらでも視聴可能です。
・当日チャットでの質問をご希望の方は、デスクトップアプリをインストールしてください。

https://www.webex.com/ja/video-conferencing.html
※無料で試す⇒サインアップ（登録）⇒サインイン⇒ダウンロード

・スマートフォン、タブレット端末でご視聴の際は、アプリのインストールが必要です。
 すでにインストール済みの方は、最新版にアップデートしてください。
・詳細につきましては、参加者にマニュアルを送付致します。